
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 
 

 
 

PORTARIA 010/2020 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.014462/2020-87. 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Pediatria, de indicação dos docentes 
relacionados abaixo como Coordenadores das respectivas disciplinas, no exercício de 
2020: 

Professor Encargo 

Kátia Valéria Manhabusque Coordenadora do 7º período de pediatria (PED 
02428); 

Joseane Chiabai Coordenadora o 8º período de pediatria (PED 
02429) 

Cecília Maria Guimarães Figueira Estagio Curricular Obrigatório (CCS 06534) 

Letícia Alves Vervloet Coordenadora da Residência Médica em Pediatria 

 

 

 

 

 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

Assinado de forma 
digital por GLAUCIA 
RODRIGUES DE ABREU 
Dados: 2020.03.10 
11:31:08 -03'00'


